
 

 

 

 

 

 

53031 – Casole d’Elsa (SI) – Tel. 0577/949711 –  Fax 0577/949740 

e-mail comune@casole.it – Web www.casole.it 

Atto n.15  del 08/09/2014 
 

 
 
Oggetto: Nomina Consulta per l’ambiente del Comune di Casole d’Elsa. 
 

IL SINDACO 
 

PRESO ATTO della deliberazione del Consiglio Comunale n. 86 del 23.07.2014 con la quale veniva approvato 
il Regolamento Comunale per l’istituzione ed il funzionamento della Consulta per l’ambiente del Comune di 
Casole d’Elsa. 
 
RILEVATO che, come previsto dal sopra citato regolamento, all’art. 4, la Consulta dovrà essere così 
composta:  

1. Sindaco o suo delegato;  

2. Assessore o consigliere delegato per le Politiche Ambientali che assume la funzione di 
Coordinatore;  

3. Un Consigliere Comunali per ogni gruppo consiliare regolarmente costituito;  
4. Un rappresentante effettivo e uno supplente per ogni Associazione operante sul territorio del 

Comune di Casole d’Elsa dal cui statuto si evincano chiaramente le finalità di tutela e valorizzazione 
ambientale.  

5. Rappresentanti di associazioni e movimenti aventi nel proprio Statuto chiare finalità di salvaguardia 
dell’ambiente operanti sul territorio nazionale che , pur non avendo circoli nel Comune di Casole 
d’Elsa ma presenti nel contesto provinciale, ne facciano espressa richiesta successivamente 
all’approvazione del presente regolamento. La Giunta Comunale valuterà le richieste e procederà 
comunque con specifiche motivazioni.  

 
RILEVATO che, per quanto riguarda i gruppi rappresentati in Consiglio Comunale, i nominativi individuati 
sono i seguenti: 
 

Gruppo Consiliare Rappresentante effettivo Rappresentante supplente 

Pensare Comune Salvatore Tegas Saverio Pacchierotti 

Centro Sinistra per Casole Luca Galoppi Claudio Cavicchioli 

Rifondazione Comunista Tamara Tognetti Gigliola Freschi 

 
CONSIDERATO che, nei trenta giorni successivi all’approvazione del regolamento, come previsto dall’art. 4 
dello stesso, in merito ai rappresentanti dei punti 4. e 5.  sono giunti i seguenti nominativi: 
 

Associazione Rappresentante effettivo Rappresentante supplente 

Italia Nostra Bruno Melani Ugo Manetti 

Legambiente Alessandra Fortini - 

Difensori della Toscana Giovanni Menchetti Luca Moda 

CasoleNostra Dario Conte Roberto D’Autilia 

FAI Donatella Capresi Franca Lauria 

Ecomuseo Borgo la Selva Giovanna Limonta Maria Grazia Pieroni 

WWF Stella Sonnino Tommaso Addabbo 

Comitato Senese Acqua Bene Comune Marina Sartor Andrea Borgna 

 
 



 

 

 

 

 

 

53031 – Casole d’Elsa (SI) – Tel. 0577/949711 –  Fax 0577/949740 

e-mail comune@casole.it – Web www.casole.it 

PRESO ATTO che la Giunta Comunale, chiamata a valutare le richieste relative ai rappresentanti di cui al 
punto 5. dell’art. 4 del Regolamento Comunale per l’istituzione ed il funzionamento della Consulta per 
l’ambiente del Comune di Casole d’Elsa, con deliberazione n.87 del 08/09/2014 ,  ha valutato positivamente 
le seguenti richieste: 
 

Associazione Rappresentante effettivo Rappresentante supplente 

Italia Nostra Bruno Melani Ugo Manetti 

Legambiente Alessandra Fortini - 

Difensori della Toscana Giovanni Menchetti Luca Moda 

CasoleNostra Dario Conte Roberto D’Autilia 

FAI Donatella Capresi Franca Lauria 

Ecomuseo Borgo la Selva Giovanna Limonta Maria Grazia Pieroni 

WWF Stella Sonnino Tommaso Addabbo 

Comitato Senese Acqua Bene Comune Marina Sartor Andrea Borgna 

 
ATTESE le proprie competenze ai sensi dell’art. 50 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000. 
 

D E C R E T A  
 

1. Di nominare la Consulta  Comunale sull’ambiente composta dalle seguenti persone: 

 
Casole d’Elsa, lì 08/09/2014 
 
F.to Il Sindaco 
        Piero Pii 
 
 

 

Gruppo Consiliare/Associazione Rappresentante effettivo Rappresentante supplente 

Pensare comune Tegas Salvatore Saverio Pacchierotti 

Centro Sinistra per Casole Luca Galoppi Claudio Cavicchioli 

Rifondazione Comunista Tamara Tognetti Gigliola Freschi 

Italia Nostra Bruno Melani Ugo Manetti 

Legambiente Alessandra Fortini - 

Difensori della Toscana Giovanni Menchetti Luca Moda 

CasoleNostra Dario Conte Roberto D’Autilia 

FAI Donatella Capresi Franca Lauria 

Ecomuseo Borgo La Selva Giovanna Limonta Maria Grazia Pieroni 

WWF Stella Sonnino Tommaso Addabbo 

Comitato Senese Acqua Bene Comune Marina Sartor Andrea Borgna 


